



V&W Invest A/S

Kong Christians Alle 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 77 36 52

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2024.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	V&W Invest A/S Kong Christians Alle 6 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 77 36 52
	Stiftet: 6. oktober 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Ole Wagner Søren Voss Jutta Wagner Vibeke Suhr Voss
Direktion	Ole Wagner
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Møllebakken ApS, Aalborg Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, Aalborg V&W Invest, Aarhus ApS, Aalborg Nørrebrogade 24 K/S, Aalborg Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS, Aalborg NA Langelinieparken 3 ApS, Aalborg Langelinieparken 3 A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering og besiddelse af fast ejendom, udlejning heraf samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.883 t.kr. mod 2.578 t.kr. sidste år, mens årets resultat udgør -5.654 tkr., særligt grundet nedreguleringer på ejendomme, samt afsatte forpligtelser i datterselskaber. Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregning af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt. Skønnet vedrørende afkastprocenten er udøvet med udgangspunkt i markedsrapport.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.882.971	2.578
Værdiregulering af investeringsejendomme	-7.130.000	-4.240
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.364.596	720
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	680.621	788
Andre finansielle indtægter	692.805	566
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.513.755	-1.104
Resultat før skat	-6.751.954	-692
Skat af årets resultat	1.098.314	447
Årets resultat	-5.653.640	-245
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.235.632	-5.460
Overføres til overført resultat	0	5.215
Disponeret fra overført resultat	-3.418.008	0
Disponeret i alt	-5.653.640	-245

Balance 30. april

Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	49.555.000	56.685
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.555.000</u>	<u>56.685</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.123.452	26.371
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	615.846	616
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.739.298</u>	<u>26.987</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>74.294.298</u>	<u>83.672</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.908.373	19.026
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	742.575	1.561
Andre tilgodehavender	22.576.430	21.672
Periodeafgrænsningsposter	18.002	17
Tilgodehavender i alt	<u>42.245.380</u>	<u>42.276</u>
Likvide beholdninger	<u>35.063</u>	<u>31</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.280.443</u>	<u>42.307</u>
Aktiver i alt	<u>116.574.741</u>	<u>125.979</u>

Balance 30. april

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.960.952	17.196
Overført resultat	39.701.670	43.120
Egenkapital i alt	55.162.622	60.816
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.979.296	6.231
Hensatte forpligtelser i alt	4.979.296	6.231
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	24.022.231	25.758
Deposita	325.518	349
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.347.749	26.107
Kortfristet del af langfristet gæld	1.776.563	1.791
Gæld til pengeinstitutter	3.359.594	3.288
Modtagne forudbetalinger fra kunder	69.942	67
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.122.080	10.561
Selskabsskat	2.401.844	1.849
Anden gæld	14.355.051	15.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.085.074	32.825
Gældsforpligtelser i alt	56.432.823	58.932
Passiver i alt	116.574.741	125.979
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.412	106
Andre finansielle omkostninger	<u>1.477.343</u>	<u>998</u>
	<u>1.513.755</u>	<u>1.104</u>

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2023	57.815.000	57.815
Kostpris 30. april 2024	57.815.000	57.815
Regulering til dagsværdi 1. maj 2023	-1.130.000	3.110
Årets regulering til dagsværdi	-7.130.000	-4.240
Regulering til dagsværdi 30. april 2024	-8.260.000	-1.130
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	49.555.000	56.685

Selskabets investeringsejendomme består både af bolig- og erhvervsjendomme i Nordjylland, en dagligvarebutik i Vejen, og en ejendom i Lystrup som er udlejet til flere lejere inden for sundhedsbranchen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/4 2024	30/4 2023
Afkastkrav, bolig,	4,75%-6,2%	4,75%-5,05%
Afkastkrav, erhverv	6,00%-8,75%	6,00%-7,50%
Budgetteret driftsresultat, boliger	113.000	113.000
Budgetteret driftsresultat, erhverv	3.460.000	3.735.000

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 t.kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2023	9.162.500	9.163
Kostpris 30. april 2024	9.162.500	9.163
Opskrivninger 1. maj 2023	17.208.584	22.656
Årets resultat før afskrivninger	-2.247.632	-5.448
Opskrivninger 30. april 2024	14.960.952	17.208
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	24.123.452	26.371
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Møllebakken ApS	Aalborg	100 %
Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS	Aalborg	0,8 %
V&W Invest, Aarhus ApS	Aalborg	100 %
Nørrebrogade 24 K/S	Aalborg	55 %
Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS	Aalborg	55 %
NA Langelinieparken 3 ApS	Aalborg	55 %
Langelinieparken 3 A/S	Aalborg	55 %
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2023	1.012.500	1.013
Kostpris 30. april 2024	1.012.500	1.013
Nedskrivninger 1. maj 2023	-396.654	-397
Nedskrivninger 30. april 2024	-396.654	-397
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	615.846	616

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 t.kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	25.798.794	27.549
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.776.563	-1.791
	24.022.231	25.758
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.714.058	18.459
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2024		49.555.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-7.130.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
For engagement med pengeinstitutter er der stillet følgende sikkerheder: Ejerpantebrev t.kr. 3.500 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 16.000.		
Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 22.120 for mellemregning med Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, som har en bogført værdi pr. 30. april 2024 på t.kr. 18.908.		
Der er afgivet pant i anparterne i Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, som pr. 30. april 2024 har en bogført værdi på t.kr. 30 til sikkerhed for Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS' engagement med pengeinstitut.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS' engagement med pengeinstitut, som dog er begrænset til t.kr. 925.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
